**Paulus respondit die.** C Dies appositus ad diem solutionem non extinguit obligationem adueniente die vel lapsa, sed potius confirmat. hoc dicitur ibi posse non obij. de ver. ob. l. cum qui ita. quia hic dies fuit adiecta causa differentie solutionis ibi gradualitudo obligationis.

**Paulus respondit vnum.** C Duo mandata tenentur in solidum etiam si nihil agatur nisi veteri et nouo habeant beneficium diuisionis. hoc est accessione obligant. Sed ubi principaliter obligant nec iure veteri nec nouo obligant in solidum nisi sit actum. sed habet hoc plus iure nouo quam etiam si agatur quod teneant in solidum habet beneficium diuisionis per auct. de duobus reo. et hic est casus. l. i. creditor. §. duobus. et vide quod ibi dicitur. Sed ubi obligantur accessione semper tenentur in solidum et iure nouo habent beneficium diuisionis et etiam iure veteri ex epistola dicit adriani. vt. C. de cost. pecu. l. si. et in hoc glo. male dicit et id non in ista de fideiuss. §. si plures. et ex hoc et vno. §. si duobus. dicit quidam libellus sic posse formari plures in solidum obligatos. peto eos et quilibet ipso iure in solidum condemnari etiam si vna soluit. alias si videret in quibus condemnaret vel simpliciter videret eos per parte condemnare. et si opponas ergo condemnatio potest condemnatio quod primo tenebat in solidum nunc per parte. Respondeo imo non quod hoc prima actione tenet in solidum. Iuxta sententia tenet pro parte vel simpliciter plures in solidum. Respondeo quia datur ei consilium vt parte in qua tenet quod sententia soluat vel offerat et consignet et deponat. et tunc habet excepti. rei indicat. quod tantum operat condemnatio cum soluitur. de excepti. rei iudic. si quis totum. §. plane. et de cond. fur. l. si seruus. §. bone. et de hoc no. et dicit. C. si plures vna sententia fuerint condemnati. l. i. et §. C. Conditio ergo quod si plures sunt accessione obligantur veteri et nouo tenentur in solidum vt bene et habent beneficium diuisionis ex epistola dicit adriani in iure veteri et nouo vt dicitur. l. si. C. de cost. pecu. aut iam principaliter obligati et tunc aut habent voluntarium officium et ab homine vt procurator et videtur eis commissis administratio pro parte vt dicitur. de procura. l. pluribus. et tenentur pro parte. potest tamen agi vt in solidum agant et in solidum teneant. et tunc habent beneficium diuisionis vt. de iudic. et ra. dist. l. §. nunc tractemus. et de adm. tal. si plures. C. In glo. si certi in si. hoc est factum vt dicitur. ibi loquitur in principalibus hic in accessione.

**Creditor.** Remoto pignore ab eo cui vendidit. creditor non recedat a seculo in presentibus debitoribus nisi emptionis nomine in credito fuerit actio in ista. hoc dicitur. ibi non videtur et sic posse pueri.

**Ille illi.** C Dies adiecta ad finendam obligationem illam finitum ope excepti. hoc dicitur. Ibi perpetuam esse in deo pignus contracto in postea contrahendo ob exceptiones. et hoc tollit contrarium.

**Paulus.** C Verbi idonee adiecta cautio facit quod psetur cum fideiussoribus vel pignoris. hoc dicitur. de hoc plene dicitur. C. de ver. sig. l. sanctimus. C. De quibus que in glo. formantur et que sunt addito de eo qui pmissit facere lecturam ad sententiam sapientis an teneat dare fideiussorem. et de eo qui pmissit facere securitatem plena. vt quod sic ar. dicitur. §. et. i. de reg. iur. l. plus cautio. et §. qui sententia. co. l. i. vbi de hoc. et. i. de ver. ob. l. ea pre. in prin. In istum facti quod securam facit qui stipulatur de se obligat. vt. i. de pio. stip. l. §. canedales. vt. dicitur. in si. vbi de hoc et per Ja. de ar. et hoc no. extra de pig. et. vt. extra de for. ord. arduus. in si. et per Card. de dolo et cost. action. l. vt. vt licet non dicitur. et quoniam frequenter. In alia. et facit quod non dicitur. de here. inst. l. illa in istum. et quod dicitur. C. de inoff. testa. l. nouissima in si. quibus dicitur. Ibi ibi posita.

**Creditor.** C Super eadem re et eadem causa non debent due instancie persequi. sed si sit diuersa vt hic. L. quotiens supra de peculio que est dicitur contraria sed sol. vt ibi no. ius nec enim. Ibi. l. sine. etiam de rigore. vt supra de posu. l. prima. §. si p. dicitur. et infra de fideiussoribus. l. libera a debitoribus. §. quod si stipulatur. Ibi. §. si creditor. C. Item argum. contra. infra. de

contra. de magistra. comen. l. §. si inter. et. i. si familia furto. §. de datur. l. §. si. et. i. si. sed in dicitur. l. §. de peculio. l. quotiens. §. si creditor electio vnius alterum liberat de rigore vt. de peculio l. si ex duobus in prin. et §. et in d. §. inter. de mag. p. p. primo ob uenit principaliter tenebat alter in subsidium. Sed hic non in subsidium in d. §. si. et. i. si. si factus. fecerit vt. primo p. uentus et factio vnius serui ex eodem facto nomine alterius serui conueniri in se debent. Sed hic contra diuersos agitur. Ja. de ar. In glo. nec enim in si. p. terea debet esse in eodem statu. vt ex rigore sententia nihil in nouetur. si autem poterit quod ante sententiam fieri potest. vt. i. vt. l. no. ca. l. postquam. §. i.

**Ad eum.** C Annuncius duo ad idem debitoribus obligat non intelligitur alter alteri mandare. nec vnus contra alium agere potest. hoc dicitur. In negotiorum gestorum actio dicitur istis heredibus nisi mandatoris soluentibus in glo. §. quod dicitur in si. et. i. de iure do. l. cum dos. In glo. vlt. in si. die vt. C. de duobus reo. l. nota. Nec obstat iste. §. quia hic tollitur obligacionem p. p. nam.

**Duobus.** C Ibi administrant hoc acto quod singuli tenentur in solidum fm glo. alij contra sed male per ea que scripsi. de exercitio. l. §. si plures. Kai. et vide quod dicitur. et l. si mandato tunc. §. paulus respondit vnum. et facit iste §. in si. ad quoniam que sepe occurrat. Ecce quod potestas facit talem condemnationem. quoniam tunc et sensu commiserunt tale delictum ideo vtriusque in centum condemnantur. quoniam in ambo simul teneant ad centum et sic ad quinquaginta pro quolibet an vero quilibet in centum. ista littera facit quod ambo teneantur in centum. quibus soluit ambo sunt liberati. et hoc. Camp. et alias sub. penul. si plures vna sententia fuerint condemnati. et. §. ar. §. in aut. de iudi. §. ne autem. vbi de hoc. et. §. de eo per quem facit. l. si. §. et. C. §. fideiussor. in nouem. l. §. in glo. C. Ita tamen ibi fm Jo. de qui bus tutoribus dicitur. C. si tutor non gesserit. l. et. §. de adm. tuto. l. p. p. qui post finem. §. in tum. et. l. res. tutoris. et no. C. de trans. l. i. vel dicitur in procuratoribus sicut in curatoribus et dicitur bonis vt. i. de carbo. ra. l. §. si. Ja. de ar. Ibi cum abent. Do. hic in p. curatoribus. ibi in negotiorum gestorum quorum obligatio non pendet ex voluntate domini Kai. et est id quod cura dantur a domino. §. de procuratoribus. l. et ideo quilibet dare videtur in solidum. sed gestores suscipiant effectum a seipsis. et ideo quilibet videtur suscipere idem illud quod alius non gerit. ar. de nego. §. l. tutor. Ja. de bel. vel dicitur quod hic fuit actum eos tenent in solidum ibi non. et hoc in his que principaliter obligant. sed in accessorijs qui per alios obligant. vt no. in istum. de fideiussoribus. §. si plures. §. si. vel dicitur fm dicitur. quod in d. cum amicus est speciale fauore pupillorum vt eorum negotia melius et facilius gerantur. ibi lucius. §. i. Do. hic in procuratoribus tutoribus et curatoribus et exaratoribus. vt no. §. de cura. l. pluribus. et ideo per dicitur. Jaco. de bel. vel dicitur ideo quia fuit in primis per dicitur. et de tuto. die vt. de iudic. et ra. dist. l. §. nunc tractemus. de magistratibus dicitur. C. de iure fidei. l. quoniam augurio. l. et in si. glo. quod satis credo. sedus si ppter dolum vt. de posu. l. si duo. et. i. de adm. tuto. l. si plures. §. si gesserunt. et tunc in solidum tenentur quilibet si simul gesserunt. et de manum. l. et. l. si ita fuerit. §. questio. et vide. §. com. mol. si vt certo. §. si duobus. quod si vnum tunc tenet quilibet pro parte huius est ar. contra. quia non ex eo quod quis gessit. Sed ex eo quod mandatum susceperit quod obligat mandatum. vt. dicitur. l. si non. §. si. et ideo in officialibus dicitur nihil per auct. imutacionis. §. mo. na. c. §. generaliter. Jaco. de ar. fm Kai. dicitur fuit actum quod tenentur in solidum huius non sit necesse. vt. dicitur. l. si mandato tunc. §. paulus. r. vnum.

**Si inter maritum.** C Est maritus obligat vt perit huius reddere aut elegit vt p. p. negotijs gerens quod si perit potest retinere. hoc dicitur. ibi idem actum esset expelle vel in die vt sequitur ibi dicitur. l. p. misse et non soluit. ibi negat consumptum de usura cum maritus alit uxorem ex pacto totam debitorum principalis. ibi docet quod ad ipsum patrem spectat. ibi competere. pro re siduo vltimarum quod gener alit vxo. et quod minister facerit isto cau in glo. a patre. ibi non supplicet. et id non de potere eius contrarium non esset postulaturus. C. de solu. l. pe.

**Luo**  
existens  
ob. a. de  
et ad esse  
hoc verb  
pcurato  
ita sed ex  
tra nego  
arbitrium  
cessu qu  
quod teneat  
inofficij  
ponat. si  
fer de pla  
uare quod  
sa. inter. in  
dit. de d

**Dicitur**  
et ammu  
scripto bo  
ergo. hic  
de dicitur  
quia hic a  
mear sine  
ri. C. de fu  
is. §. sequi  
tur. l. c. i. c.

**Ad**  
alio dispo  
glo. signa  
luntas bo  
dubia et tu  
no. et dicitur

**Super**  
sunt quatu  
mandatum  
xi. cum seq  
tono. l. pig  
nominati  
nam. §. de p  
culo de iudic

**de ser. vt**  
multiplic  
in d. edita. C  
in perpetuo  
alic. §. quo  
perato. et  
et. i. de pen  
etiam et ali  
e. p. p. et  
gnificata in

**Lutius.** Generalis concessio est cum libera non dicitur doloiam administratione hoc dicitur. Ibi in illa. existenti. Ibi mō dāsse sic predicta alienatio nō valet de iure nec ob. s. de rei vend. si homo vi. ibi. Ibi extitisset suo pprio uole et nō esse solido. C. Et ma pulchra no. ex hoc. s. p. m. q. per hoc verba ut cedat libera administratio et generalis vi. s. d. offi. p. curato. et aris. l. si in q. libera concessio non dicitur doloie ge sta sed ex fide. C. Tertio oppo. nō porrigitur ad ea que sunt ex tra negotia cōmissa. et facti optime iste. s. q. si concedatur liberū arbitrium potestas in maleficijs sicut sepe fit q. nō videatur con cessū q. dolo vel fraude qd agat s. ex fide. et si quid doloie gerat q. tunc non obstat concessione arbitri. de quo satis dicit. C. de inofficiosa. l. si quādo. s. de usufru. locum. s. ex eo plenissime. l. d. donat. si familia. et in meis questionibus statutorum. unde l. p. pos. fer de plano. pcedere et lenis obmittere. in graubus tamē habet ser uare quod nō est ad hoc bene facit quod nō. Imo extra de accu satione in glo. magna. et q. solemnitates videantur remisse benefa ct. s. de dona. cū mou. l. marcellus.

**Am filio** C. si dicitur mutata dōtio mō data s. et si p. p. ageret acide in facium ageret. d. dicit. et glo. Ja. bu.